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§ 41
Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus

Ehdotus

Todetaan kokous laillisesti koolle kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi.

Päätös
Kokous todettiin laillisesti koolle kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi. 
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§ 42
Pöytäkirjan tarkastus

Ehdotus

Valitaan pöytäkirjan tarkastajiksi 

Arja Turtiainen ja Pekka Koivumäki.

Päätös
Pöytäkirjan tarkastajiksi valittiin Arja Turtiainen ja Tuula Lahdenperä. 
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Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta, § 63,22.10.2019
Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta, § 43, 22.06.2021

§ 43
Palveluverkon uudistaminen ja yhteisötilatarkastelu

TUUDno-2019-1910

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta, 22.10.2019, § 63

Valmistelijat / lisätiedot:
Heidi Hagman
heidi.hagman@tuusula.fi
kehittämispäällikkö

Tuusula haluaa strategiansa mukaisesti

edistää tuusulalaisten hyvinvointia, arjen sujuvuutta, elämän vireyttä ja 
elämänlaadun paranemista (valtuustokauden tavoite 7.)
kehittää Tuusulan liikunta- ja harrastusmahdollisuuksia. Tuusulalaiset liikkuvat ja 
harrastavat enemmän ja monipuolisesti (valtuustokauden tavoite 11.)
vahvistaa elinvoimaa keskustojen monipuolisia palveluita ja viihtyvyyttä 
kehittämällä (valtuustokauden tavoite 17.)
kehittää Tuusulan Urheilupuistoa Helsingin seudun parhaaksi omaehtoisen 
harrastamisen ja aktiivisen urheilun ympäristöksi ja 
tapahtumapaikaksi (valtuustokauden tavoite 28.)
uudistaa ja tehostaa kunnan palveluverkkoa kuntalaislähtöisesti päämääränä 
modernit, terveet ja turvalliset toimintaympäristöt sekä kohtaamisten 
mahdollistaminen (valtuustokauden tavoite 29.)
olla edelläkävijä osallisuuden edistämisessä ja yhteisöllisessä toiminnassa 
uudistaen samalla toimintatapojamme. Kehitämme kumppanuuksia ja 
verkostojohtamista (valtuustokauden tavoite 30.)

Strategian tavoitteiden edistämiseksi ja saavuttamiseksi on käynnissä yhteisön 
käytössä olevien tilojen tarkastelu, joka on käynnistynyt syksyllä 2019. Yhteisön 
käytössä on sekä sisä- että ulkotiloja. Sisätilat ovat sekä kunnan palveluverkon 
aktiivikäytössä olevia tiloja sekä tiloja, joissa ei ole muuta käyttöä kuin yhteisökäyttö.

Yhteisötilojen käytön periaatteet

Tuusulan kunta haluaa tukea yhdistyksiä, seuroja ja asukkaidensa omaehtoista 
toimintaa. Yhteisötilat on perustettu mahdollistamaan asukkaiden ja yhteisöjen 
kokoontumiset ja yhdessä tekeminen. Yhteisötilat ovat maksutta varaajien käytössä.

Kehittämisverkostot sekä niiden alueilla toimivat yhteisöt ja asukkaat voivat varata 
seuraavia tiloja:

Kellotupa, Kellokoski
Kalliopohjan kerhohuone, Hyrylä (vesivahingon takia poissa käytöstä toistaiseksi)
Paijalan yhteisötila, Paijala
Mäntymäki, Hyrylä

Käytössä on myös Jokelan Tiilitehtaan vanha ruokala, joka toimii Pop up-yhteisötilana.
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1.  

2.  

3.  
4.  
5.  

Yhteisötilat ovat käytössä toistaiseksi ja niiden tulevaisuutta tarkastellaan osana 
kunnan palveluverkon kehittämistä.

Yhteisötilat varataan Timmi-varausjärjestelmän kautta. Tilojen sisäiset vuokrat on 
budjetoitu Kuntatoimialalle. Kunnan osallisuustiimi vastaa yhteisötilojen 
kokonaisuudesta. Tilojen varausta hoitaa ja koordinoi keskitetty asiakaspalvelu 
TuusInfo. 

Tilojen varaaminen

Yhteisötilat ja osa koulutiloista varataan Timmi-tilavarausohjelmassa. 

Tilan varauksia ylläpidetään Timmi-tilavarausohjelmassa. Käyttövuorojen 
hakeminen tapahtuu rekisteröitymällä ohjelman käyttäjäksi, ks. ohjeet www.
tuusula.fi (kirjoita hakuruutuun Timmitilavarausohjelma). Käyttäjätunnusten 
hakijana voi toimia yksityishenkilö tai rekisteröitynyt järjestö tai 
yhdistys. POSTIOSOITE: PL 60, 04301 TUUSULA, PUHELIN: (09) 87181; FAKSI: (09) 
8718 3306; WWW.TUUSULA.FI
Kiinteistöä voivat varata käyttöönsä yhdistykset, yhteisöt ja asukkaat. Varata voi 
erikseen tai yhdessä alakerran salin, yläkerran salin tai yläkerran 
kokoushuoneen.
Tilojen käyttö on maksutonta.
Varaus alkaa ja päättyy varauskalenterissa määriteltyjen käyttöaikojen mukaan.
Kunta käyttää tiloja myös omiin tarpeisiinsa. 

Yhteisön käytössä olevat muut kunnan palveluverkon tilat

Yhteisötilojen lisäksi asukkaiden, seurojen, yhdistysten ja yhteisöjen käytössä on 
kunnan muun palveluverkon tiloja. 

Kehittämisverkostojen alueilla toimivat yhteisöt voivat varata maksutta Tuusulan 
kunnan kasvatus- ja sivistystoimen tiloja. Näiden tilojen maksuttoman yhteisökäytön 
linjauksia on tarpeen päivittää. Yhteisötilojen ja sivistyksen palveluverkon tilojen 
käyttö yritysten toiminnassa tai kaupallisessa toiminnassa on myös linjattava. 
Sivistyksen tilojen maksutuotot ovat tällä hetkellä noin 50 000€ vuodessa.

Yhteisöt voivat myös käyttää kunnantalon tiloja maksuttomasti.

Yhteisön käytössä olevat ulkotilat

Yhteisön käytössä on sisätilojen lisäksi myös ulkotiloja. Tilat ovat mm. puistoja, 
koulujen ja varhaiskasvatusyksiköiden pihoja sekä lähiliikuntapaikkoja. Tänä vuonna 
on kiinnitetty huomiota siihen, että näiden suunnitteluun tulee ottaa mukaan koko 
yhteisö - ei vain esim. koulujen oppilaat. Yhteistyötä on tiivistetty vapaa-
aikapalveluiden, koulujen ja tilakeskuksen kanssa. 

Tulevaisuuden palveluverkko

Yhteisökäytön näkökulma on jatkossa huomioitava paremmin sekä uusia kiinteistöjä 
suunnitellessa ja rakennettaessa, että olemassaolevia kiinteistöjä uudistettaessa. 
Yhteisökäytön mahdollistaminen edellyttää myös olemassaolevien toimintatapojen 
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tarkastelua ja uusien toimintatapojen luomista yhteisökäytön moninaiset tarpeet 
huomioiden. Tavoitteena on myös uudistaa ja yhtenäistää tilavarauskäytäntöjä ja 
tilojen käytön pelisääntöjä sekä ottaa käyttöön yhtenäinen tilanvarausohjelma.

Tuusulan uudistuvassa palveluverkossa yhteisökäyttö halutaan mahdollistaa

Kirjastoissa
Jokela
Kellokoski
Hyrylä

Monitoimitaloissa mm.
Monio ja 10-rakennus
Rykmentinpuiston yhtenäiskoulu
Kirkonkylän kampus
Riihikallion koulu
Lahelan koulu

Kouluilla
Varhaiskasvatusyksiköissä
Nuorisotiloissa
Yhteisötaloissa

Tarkasteltava mitä tiloja tarvitaan muun palveluverkon rinnalla. 
Ylimääräisistä tiloista luovutaan.

Kunnantalolla tai kunnan toimipisteissä
Keusoten käytössä olevissa tiloissa
muut yhteisön käyttöön soveltuvat tilat ja maa-alueet

Palveluverkon uudistuessa ja sen vastatessa yhteisökäytön moninaisiin tarpeisiin, 
voidaan erillisistä yhteisötiloista jopa luopua ja kiinteistöt realisoida.

Yhteisötilatarkastelun eteneminen

Yhteisötilatarkastelu etenee osana syksyllä 2019 tehtävää palveluverkkotarkastelua. 

Ehdotus
Esittelijä: Heidi Hagman, kehittämispäällikkö

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta päättää

evästää yhteisöjen käytössä olevien tilojen tarkastelun jatkovalmistelua.

Päätös
Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta

merkitsi yhteistöjen tilojen tarkastelun tiedokseen ja evästi jatkovalmistelua
kiirehti Timmi-varausjärjestemän korvaamista yksinkertaisemalla ja 
helppokäyttöisemmällä, kaikki varattavat tilat kattavallla järjestelmällä
totesi, että tilojen käytön maksuttomuus ja maksullisuus tulee yhdenmukaistaa 
kunnan alueella.

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta, 22.06.2021, § 43
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Valmistelija / lisätiedot:
Heidi Hagman
heidi.hagman@tuusula.fi
kehittämispäällikkö

Tuusula uudistaa vahvasti palveluverkkoaan tulevina vuosina hyväksytyn 
palveluverkkosuunnitelman mukaisesti. Kunnan tavoitteena on, että käytössä oleva 
palveluverkko on asukkaiden ja yhteisöjen hyödynnettävissä mahdollisimman laajasti 
ja tilojen käyttöaste nousee. Yhteiskäytön näkökulma on jatkossa huomioitava 
paremmin sekä uusia kiinteistöjä suunniteltaessa ja rakennettaessa että olemassa 
olevia kiinteistöjä uudistettaessa. Yhteiskäytön mahdollistaminen edellyttää myös 
olemassaolevien toimintatapojen tarkastelua ja uusien toimintatapojen luomista 
yhteiskäytön moninaiset tarpeet huomioiden. Tavoitteena on myös uudistaa ja 
yhtenäistää tilavarauskäytäntöjä ja tilojen käytön pelisääntöjä sekä ottaa käyttöön 
yhtenäinen tilanvarausohjelma.

Palveluverkko-ohjelma, yhteiskäytön poikkileikkaava projekti ja yhteiskäytön 
hankekohtaiset projektit
Tuusulan kunnan palveluverkon uudistamisen toteutus on projektoitu ja sitä 
johdetaan palveluverkko-ohjelmana valtuuston hyväksymällä ohjelmajohtamisen 
mallilla. Palveluverkko-
ohjelman organisaatio koostuu ohjelman ohjausryhmästä, ohjelman 
työryhmästä, ohjelman ydintiimistä, varsinaisista projekteista sekä 
poikkileikkaavista projekteista. Yhteiskäytön kokonaisuutta johdetaan ja edistetään 
yhteiskäytön-poikkileikkaavassa projektissa, joka on osa Tuusulan 
kunnan palveluverkko-ohjelman kokonaisuutta. 

Yhteiskäytön poikkileikkaavan projektin projektisuunnitelmassa määritetään projektin 
tarkoitus, tavoitteet ja toteutussuunnitelma. Yhteiskäytön poikkileikkaavan projektin 
tiimi johtaa projektin käytännön työtä. Projektikohtaisten yhteiskäytön osaprojektien 
projektipäälliköt johtavat omaa projektiaan projektin projektipäällikön ja yhteiskäytön 
poikkileikkaavan projektin projektipäällikön alaisuudessa.

Yhteiskäytön poikkileikkaavan projektin tarkoitus
Yhteiskäytön poikkileikkaavassa projektissa määritellään mitä tilojen yhteiskäytöllä 
tarkoitetaan osana uudistuvaa ja olemassa olevaa palveluverkkoa sekä luodaan 
toimintatapa, jolla tilojen yhteiskäyttöä suunnitellaan. Yhteiskäytön projekti ja sen 
osaprojektit edustavat muita käyttäjiä uudistuvan palveluverkon suunnittelu- ja 
rakentamisprojektissa ja varmistavat käyttäjien osallisuuden toteutumisen.

Projektissa määritellään uudistuvan palveluverkon ja kampusten hallinnointimallit ja 
vastuukysymykset, tilojen julkisuus/puolijulkisuus/yksityisyys ja määritellään tilojen, 
laitteiden ja tarvikkeiden yhteiskäytön edellytykset ja pelisäännöt. Projekti seuraa ja 
ohjaa kunnan tilavarausjärjestelmän uudistamista, jossa tavoitteena mahdollistaa 
yhteiskäyttö mahdollisimman laajasti.
Projektissa määritellään palveluverkon yhteiskäytön ulkopuoliset käyttäjäryhmät ja 
kytketään heidät mukaan suunnitteluun ja toteutukseen. “Ulkopuolisia” 
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käyttäjäryhmiä on mm. 3. ja 4. sektorin toimijat, seurakunnat, yritykset ja Keski-
Uudenmaan sosiaali- ja terveyspalvelukuntayhtymä. 

Projektissa varmistetaan yhteisökäyttäjien tarpeiden huomioonottaminen, kuulluksi 
tuleminen ja osallistumisen mahdollisuudet, sekä tehdään asukas- ja yhteisölähtöistä 
kehittämistä. Projektissa suunnitellaan myös tapoja vahvistaa kampuksen 
toimintakulttuurin ja yhteisöllisyyden rakentumista myös tulevan yhteiskäytön osalta. 
Tunnistettujen käyttäjäprofiilien ja –ryhmien kanssa käydään läpi heidän tarpeensa ja 
tilavaatimuksensa. 

Huomioitavaa on myös, että yhteisöjen tarpeet muuttuvat ja ennakoimme, että 
tulevaisuudessa ihmiset haluavat saada palveluita keskitetymmin kuin nykytilassa. 
Tilojen tulee olla muuntautumiskykyisiä ja mahdollistaa palvelujen tarjoamisen (esim. 
liikkuvat sosiaali- ja terveyspalvelut).

Projekti ei määrittele käyttöönottovaiheen linjauksia tai osallisuustoimenpiteitä, tai 
niiden suunnittelua, Niihin palataan toteutuksen ja käyttöönoton yhteydessä. 
Projektin aikana kertyvää tietoa hyödynnetään myöhemmin tilojen käytön ja yhteisten 
pelisääntöjen suunnittelussa.

Projekti ei myöskään tee määrityksiä yksittäisten projektien osalta, vaan tarkastelee 
palveluverkko-ohjelman kokonaisuutta ja tekee koko palveluverkkoa koskevia 
yhteiskäytön linjauksia. Tarkoituksena on varmistaa, että monikäyttöiset ja 
muuntojoustavat tilat mahdollistavat kampuksen toimimisen asuinalueen keskuksena 
‘asukkaiden olohuoneena’ ja kaikkien yhteisenä oppimisen ja harrastamisen 
ympäristönä. Yhteisten linjausten projektikohtainen käyttöönotto ja soveltaminen 
tehdään yhteiskäytön osaprojekteissa.

Yhteiskäytön poikkileikkaavan projektin tavoitteet

Projektin tavoitteena on edustaa 3. ja 4. sektorin käyttäjiä uudistuvan palveluverkon 
suunnittelu- ja rakentamisprojekteissa ja varmistaa käyttäjien osallisuus niissä. 

Projektissa valmistellaan linjaukset eri kiinteistöjen profiloitumisesta yhteiskäyttöisten 
tilojen osalta, määritellään yhteiskäytön käyttö- ja käyttäjäprofiilit ja käytön laajuus, 
sekä tunnistetaan tilojen tärkeimmät yhteisökäyttäjät. Tavoitteena on myös tunnistaa 
yhteiskäytön mahdollistava tilojen varustelutarve. 

Projektin tuotoksena valmistuu käsikirja ”Iloisten yhteisöjen Tuusula”, joka kokoaa 
yhteen yhteiskäyttöisten tilojen suunnitteluohjeet.
Niistä muodostetaan yhteiset suunnitteluohjeet ja pelisäännöt. 

Yhteisötilatarpeet/yhteiskäytön tarpeet 

käyttäjien profilointi ja tarpeiden kehittyminen
kunnan rooli tilojen järjestäjänä
linjaukset kenelle tiloja, minkä tyyppiseen toimintaan, käytön sisällölliset asiat ja 
tilavaatimukset
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tilojen (fyysiset tilat, virtuaaliset tilat) ominaisuudet, käyttöajat, jne
ulkotilat ja lähiympäristö (välineet, varusteet ja yhteiskäyttö)
digitalisaation hyödyntäminen 
 

 Tavoitteet ja perustelut

ei erillisiä yhteisötiloja - kunnan palveluverkon monikäyttöisyys
määritetään tavoitteet ja tarpeet koulun/päiväkodin ulkopuolisten tahojen 
käytölle.
suunnitellaan, toteutetaan ja varmistetaan että tilat ovat laajasti yhteiskäyttöön 
soveltuvia, 
uusien kokoontumistapojen hyödyntäminen / digitalisaatio ym 
tarvittavien tilojen toiminnalliset kuvaukset - nykytila ja tulevaisuudessa 
hyödyntäen uudisrakentaminen
 

Tilojen hallinnointi

kampusten hallintomallit
vastuukysymykset, vastuutahot ja kontaktipinnat
maksullisuus/maksuttomuus
varausjärjestelmä
lukitukset
yhteiskäytön vaikutukset kalustamiseen
yhteiskäytön vaikutukset varuste- ja välinehankintoihin
 

Yhteiset toimintatavat

yhteiset suunnitteluohjeet - millaisilla ehdoilla yhteiskäyttöisiä tiloja 
suunnitellaan ja käytetään yhteisesti. 
 

Alueellinen suunnitelma palveluverkon käytöstä

kampusten ja palveluverkon muiden kiinteistöjen yhteiskäyttö - mitkä tilat 
yhteisöjen käyttöön ja toiminnan sisältö
etenemisaikataulu
esitys siitä, mistä yhteiskäyttöisistä tiloista/kiinteistöistä luovutaan

Ehdotus
Esittelijä: Heidi Hagman, kehittämispäällikkö

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta päättää

merkitä tiedokseen palveluverkon yhteiskäytön osaprojektin etenemisen osana 
laajempaa palveluverkko-ohjelmaa
evästää palveluverkon yhteiskäytön jatkovalmistelua

Päätös
Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta 

merkitsi tiedokseen palveluverkon yhteiskäytön osaprojektin etenemisen osana 
laajempaa palveluverkko-ohjelmaa
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evästi palveluverkon yhteiskäytön jatkovalmistelua.
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§ 44
Puistokylä, asemakaava nro 3589, osallistumis- ja arviointisuunnitelma, hyte-lautakunnan 
lausunto

TUUDno-2021-825

Valmistelija / lisätiedot:
Heidi Hagman, Marjo-Kaisa Konttinen
heidi.hagman@tuusula.fi, marjo-kaisa.konttinen@tuusula.fi
kehittämispäällikkö, osallisuus- ja hyvinvointikoordinaattori

Liitteet
1 OAS Puistokylä asemakaava ja asemakaavan muutos nro 3589, hyte-ltk 22.6.2021
2 Lausuntopyyntö Puistokylä, asemakaava ja asemakaavan muutos nro 3589, hyte-ltk 
22.6.2021

Perustelut

Puistokylän asemakaavan osallistumis- ja arviointisuunnitelma on päivitetty. 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelma on nähtävillä 29.4 - 31.8.2021. Kasvu ja ympäristö
/kaavoitus pyytää hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunnalta lausuntoa 
Puistokylän asemakaavan osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta. Lausunto 
pyydetään toimittamaan 31.8.2021 mennessä.

Suunnittelun tavoitteet ja suunnittelualue 
Puustellinmetsän eteläpuolelle sijoittuvalle alueelle suunnitellaan monipuolista 
asuinaluetta, jonka sekoitettu rakenne vaihtelee kerrostaloista kytkettyihin 
pientaloihin ja erillispientaloihin. Alueen toteuttaminen edellyttää katuyhteyden 
rakentamista Fallbackantielle alueen kytkemiseksi Tuusulanväylään.

Suunnittelualue sijaitsee Etelä-Tuusulassa, Rykmentinpuistossa. Suunnittelualue 
rajautuu pohjoisosassa Puustellinmetsään, lännessä urheilukeskukseen ja etelässä 
Palkkitien teollisuusalueeseen. Suunnittelualueen itäpuolinen alue on 
asemakaavoittamatonta luonnontilaista metsäaluetta. Suunnittelualueen pinta-ala on 
noin 30 ha. Alueen rajausta voidaan vielä muuttaa suunnittelutyön edetessä.

Suunnittelun taustatietoa
Alue on maastonmuodoiltaan melko tasaista hiekkakangasta ja talousmetsää. Alue on 
toiminut aikaisemmin varuskunnan harjoitusalueena, johon on sijoittunut 
harjoitusalueen lisäksi ampumarata. Ampumaradan maaperä on myöhemmin 
kunnostettu. Alueen länsireunalla sijaitsee vanha ortodoksihautausmaa. Varuskunnan 
toiminnan lakattua alue on ollut vilkkaassa virkistyskäytössä. Alueelle on laadittu 
vuonna 2019 reittisuunnitelma, jonka tavoitteena on luoda pohja monipuolisen ja 
houkuttelevan reittiverkoston saamiseksi. Virkistysmahdollisuuksia tarjoaa polku-ja 
latuverkoston lisäksi frisbeegolf-rata, jolle kunta on myöntänyt maa-alueen 
käyttöoikeuden 31.10.2022 saakka. 
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Suunnittelualue on kokonaisuudessaan kunnan omistuksessa ja 
asemakaavoittamaton. Puistokylän asemakaava on merkitty kaavoituksen 
työohjelmaan vuodelle 2021.

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunnan lausunto
Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunnan mielestä alueen suunnittelua 
jatkettaessa ja Rykmentinpuiston aluetta kehitettäessä tulee huomioida nykyiset 
alueen tarpeet sekä luonnon, virkistyksen, ulkoilun ja liikunnan tarjoamat 
mahdollisuudet asukkaiden virkistykselle ja hyvinvoinnille. Lautakunta toteaa, että 
tutkimuksissa on osoitettu ympäristön olevan yhteydessä asukkaan hyvinvointiin, 
esimerkiksi viheralueiden ja metsässä oleskelun on osoitettu vähentävän stressiä. 
Alueella sijaitsevat ulkoilumaastot, luonto ja reitit tukevat osaltaan asukkaiden fyysistä 
hyvinvointia tarjoamalla lähivirkistysalueita ja laajempia retkeily- ja luontoalueita 
asukkaille. Lautakunnan huolena onkin, että alueen luontoarvot, virkistyskäyttö ja 
hyvinvointivaikutukset eivät toteudu, jos aluetta kaavoitetaan liian tehokkaasti. 
Toisaalta lähellä luontoa oleva, vehreä asuinympäristö ja lähellä olevat ulkoilumaastot 
sekä harrastuspaikat ovat tärkeitä tekijöitä asuinpaikkaa valittaessa. 

Rykmentinpuiston alueella sijaitsevat ulkoilureitit tukevat paitsi asukkaiden fyysistä 
hyvinvointia, tarjoavat myös kaikille asukkaille tasapuolisen mahdollisuuden ulkoiluun 
sosioekonomisesta taustasta riippumatta. Sosiaalisen hyvinvoinnin näkökulmasta 
urheilukeskus ympäristöineen on paikka, jossa yhteisöllisyyden ja kohtaamisten 
syntyminen on mahdollista. 

Puistokylän osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa esitetyllä alueella sijaitsee 
urheilukeskus kattavine virkistys- ja ulkoiluverkostoineen. Alueella sekä kuntalaiset 
että lähikunnista tulevat ihmiset liikkuvat aktiivisesti mm. frisbeegolf-radalla pelaten. 
Kunta kehittää urheilukeskuksen aluetta suunnitelmallisesti. On tärkeää, että 
urheilukeskuksen ja sitä ympäröivän alueen ja toimintojen tarpeet huomioidaan. 
Rykmentinpuiston aluetta suunniteltaessa onkin jätettävä riittävästi tilaa 
urheilukeskuksen laajentumiselle. Asuinalueen rajaus on tehtävä niin, että 
frisbeegolfrata ja hiihtoladut säilyvät muuttumattomina.

Lautakunta esittää, että suunniteltua liikenneyhteyttä ei toteuteta Fallbackantielle 
vaan liikenne ohjattaisiin Puistotien kautta itäiselle ohikulkutielle. Lautakunta 
perustelee esitystään sillä, että katuyhteys Fallbackantielle katkaisisi ulkoilureitit. Myös 
Sahankulman risteys olisi rakennettava uudelleen liikenneturvallisuuden takaamiseksi. 

Alue on kuntalaisille tärkeä ja sen vuoksi asukkaiden tulee voida osallistua alueen 
suunnitteluun, päädytään sitten asuinrakentamiseen tai alueen muunlaiseen 
kehittämiseen. 
 

Ehdotus
Esittelijä: Heidi Hagman, kehittämispäällikkö

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta päättää 

antaa Puistokylän asemakaavan osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta 
asiaselostuksessa esitetyn lausunnon.
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Päätös
Ehdotus hyväksyttiin. 
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§ 45
Toimielinten työskentelyn arviointi 2017-2021 ja kehittämistoimenpiteet, hyte-lautakunta

TUUDno-2019-1176

Liitteet
1 Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunnan itsearviointi 2021, hyte-ltk 
22.6.2021

Valtuustokauden 2017-2021 päätteeksi on toteutettu luottamuselinten työskentelyn 
arviointi. Arvioinnin tavoitteena on vetää yhteen päättyvän valtuustokauden 
onnistumisia ja kehityskohteita sekä kääntää katseita tulevaan valtuustokauteen. 
Arvioinnin yhteydessä vastattiin myös luottamushenkilöille suunnattuun 
strategiakyselyyn. Vastauksia hyödynnetään uuden kuntastrategian laadinnassa ja 
poliittisen johtamisjärjestelmän uudistuksen 2. vaiheen kehittämistyössä.

Arvioinnit toteutettiin 26.5.- 20.6.2021 välillä valtuuston, kunnanhallituksen, 
lautakuntien ja jaostojen jäsenten keskuudessa. Jokaiselle luottamuselimelle oli oma 
kyselynsä (valtuusto, kunnanhallitus, lautakunnat, jaostot). Toimielinten työskentelyä 
arvioineiden kyselyiden rinnalla toteutettiin strategiakysely, jossa arvioitiin päättyvän 
valtuustokauden strategiaa sekä haettiin evästystä käynnistyvän valtuustokauden 
strategialle. Vastaavat arvioinnit toteutettiin myös edellisen valtuustokauden 
päätteeksi keväällä 2017. Tämän lisäksi toteutettiin väliarviointi toimielinten 
työskentelystä keväällä 2019 ja tulokset käsiteltiin tuolloin luottamuselimissä.

Nyt toteutettujen kyselyiden tuloksia voi verrata vuoden 2017 ja 2019 kyselyihin sekä 
muiden kuntien luottamuselimissä toteutettujen kyselyiden vastausten keskiarvoihin.

Hyte-lautakunan työskentelyn arvioinnin tuloksia esitellään kokouksessa.

Ehdotus
Esittelijä: Heidi Hagman, kehittämispäällikkö

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta päättää

merkitä tiedokseen hyte-lautakunnan työskentelyn arvioinnin ja sopia 
kehittämiskohteista.
 

Päätös
Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta päätti

merkitä tiedoksi hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunnan 
työskentelyn arvioinnin ja sopi kehittämiskohteista.

Vahvuudet ja mahdollisuudet
keskusteleva ilmapiiri 
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hyte-lautakunta on löytänyt oman paikkansa 
hyte-työ on lähtenyt hyvin käyntiin kunnassa ja sen pohjalta työtä on hyvä 
jatkaa käynnistyvällä valtuustokaudella
Koronatoimien nopea käynnistäminen ja korona-exitin valmistelun 
käynnistys ensimmäisenä Keusote-kunnista

Heikkoudet ja kehittämiskohteet

Kaavalausuntojen valmistelun kehittäminen syvällisemmin kantaa 
ottavaksi.
Seminaaripäivien ja iltakoulumaisia kokouksia neuvostojen ja muiden 
lautakuntien kanssa kaivataan
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§ 46
Hyvin sanottu-hanke

TUUDno-2021-1591

Valmistelija / lisätiedot:
Heidi Hagman
heidi.hagman@tuusula.fi
kehittämispäällikkö

Hyvin sanottu hanke ja Tuusulan kunnan osallistuminen siihen

Hyvin sanottu on Ylen ja Erätauko-säätiön vetämä viisivuotinen hanke, jolla pyritään 
vahvistamaan suomalaisen keskustelukulttuurin parhaita puolia ja luomaan turvallisia 
keskusteluympäristöjä. Samalla vahvistetaan suomalaisten luottamusta ja ymmärrystä 
toisiaan kohtaan. Hankkeen tavoitteena on kohottaa suomalaisen 
keskustelukulttuurin tasoa ja innostaa ihmisiä mukaan toisia kunnioittavaan, erilaisia 
näkemyksiä arvostavaan keskusteluun. Hyvin sanottu -hanke toteutuu vuosina 2021–
2026 ja siinä on mukana laaja joukko yhteistyökumppaneita. 

Hankkeessa mukana kymmeniä tahoja
Hankkeeseen pääsee mukaan kaikki sen tavoitteet ja toimintaperiaatteet hyväksyvät 
toimijat. Mukana on laaja joukko osallistujia valtionhallinnosta, kunnista, yrityksistä ja 
3. sektorin toimijoita. Tuusulan kunta on yksi hankkeessa mukana olevista tahoista.
Hankkeessa mukana olevat toimijat sitoutuvat omien Hyvin sanottu -hankkeidensa ja -
sisältöjensä osalta hankkeen yhteisiin tavoitteisiin ja toimintaperiaatteisiin viideksi 
vuodeksi 2021-2026.
Hankkeessa mukana olevilta yhteistyökumppaneilta odotetaan hankkeeseen sopivia 
tekoja, toimia ja sisältöjä sekä itsenäisesti että mahdollisuuksien mukaan muiden 
yhteistyökumppaneiden kanssa. Yhteistyökumppanit sitoutuvat omien tekojensa 
osalta Hyvin sanottu -hankkeen tavoitteisiin ja toimintaperiaatteisiin.

Hankkeessa mukana olevat toimijat ovat rakentamassa kunnioittavammin 
keskustelevaa Suomea. Hankkeen myötä voi löytyä uusia tapoja toimia, uusia 
yhteistyökumppaneita ja mahdollisuuksia vaikuttaa, kuten vaikkapa luoda 
mahdollisuuksia rakentavalle ja kunnioittavalle keskustelulle. Hanke näkyy siten paitsi 
Ylen sisällöissä, myös yhteistyökumppaneiden omilla alustoilla.

Hyvin sanottu ja Erätauko Tuusulassa
Tuusulassa hyvin sanottu -hankkeeseen osallistuminen edistää osaltaan kunnan 
vuonna 2017 käyttöönottaman osallisuusmallin toteutumista. Tuusulan tavoitteena on 
olla asukkaittensa kunta ja rakentaa uutta Tuusulaa yhdessä tuusulalaisten kanssa. Se 
edellyttää vuoropuhelua asukkaiden kanssa ja heidän ajatusten ja tarpeiden 
ymmärtämistä palveluissa ja kunnan kehittämisessä.
Erätauko-dialogimenetelmää on hyödynnetty Tuusulassa vuodesta 2018. Erätauko on 
vaikuttava osallistava toimintatapa rakentavan keskustelukulttuurin, 
vuorovaikutuksen ja osallisuuden lisäämiseksi eri toiminnoissa, niin eri-ikäisten 
asukkaiden ja asiakkaiden kanssa toimiessa kuin myös työyhteisöissä ja johtamisessa.
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Tuusulassa erätaukoa on hyödynnetty jo mm.

Johtoryhmien yhteiskokous joulukuu 2018
Hyte-suunnitelman valmistelu tuusulalaisten kanssa syyskuu 2019
Vanhempaintoiminnan kehittäminen, vanhempainfoorumi syyskuu 2019
Sivistyksen esimiesten työhyvinvointi,  koulutus 60 esimiestä lokakuu 2019
Sisäilmailta 2019 marraskuu 2019
Oppilaskuntien yhteiskokous kouluterveyskysely tammikuu 2020
Poikkeusajan dialogit osana valtakunnallista virtuaalikeskusteluiden sarjaa 
korona-ajassa 2020-2021
Tuusulan strategian uudistaminen - dialogit kesällä 2021
 

Henkilöstön dialogi-osaamista on lähdetty kehittämään määrätietoisesti tarjoamalla 
kouluttautumisen mahdollisuuksia. Kahdenkymmenen henkilön koulutus toteutuu 
2020-2021 ja parhaillaan suunnitellaan henkilöstön koulutusohjelmaa syksylle 2021 ja 
vuodelle 2022 Hyvin sanottu -hankken puitteissa. Tavoitteena on dialogisten 
toimintatapojen käyttöön ottaminen laajasti eri toiminnoissa. Tarkoituksena on myös 
kouluttaa eri-ikäisiä tuusulalaisia sekä 3. ja 4. sektorin toimijoita dialogisiin 
menetelmiin ja toimintatapoihin.

Kuntaan on muodostettu poikkihallinnollinen Erätauko-tiimi, joka vastaa 
toimintatavan levittämisestä ja vahvistamisesta koko kunnassa. Erätauko 
menetelmään koulutetuista osaajista on koottu Erätauko-verkosto, jossa mm. jaetaan 
tietoa koulutuksista, tulevista dialogeista ja fasilitointimahdollisuuksista sekä 
vahvistetaan verkostomaista toimintatapaa.
Hyvin sanottu -hankkeen puitteissa on myös syntynyt eri toimijoiden välistä 
verkostoyhteistyötä, jossa mm. jaetaan parhaita käytäntöjä ja järjestetään yhteisiä 
tilaisuuksia.
 

Ehdotus
Esittelijä: Heidi Hagman, kehittämispäällikkö

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta päättää

merkitä tiedokseen Hyvin sanottu - hankkeen tilannekatsauksen
evästää hankkeen toteutusta Tuusulassa 2021-2026.

Päätös
Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta

merkitsi tiedokseen Hyvin sanottu - hankkeen tilannekatsauksen
evästi hankkeen toteutusta Tuusulassa 2021-2026.
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§ 47
Ilmoitus- /muut asiat

Valmistelija / lisätiedot:
Marjo-Kaisa Konttinen
marjo-kaisa.konttinen@tuusula.fi
osallisuus- ja hyvinvointikoordinaattori

Ikääntyneiden ja erityisryhmien asuminen

Tuusulassa on käynnistymässä ikääntyneiden yhteisöllisen asumisen kehittämishanke. 
Hanke on saanut 72 000 euron valtionavustuksen ympäristöministeriön ikääntyneiden 
asumisen toimenpideohjelmasta. Hankkeessa kehitetään välimuotoista asumista eli 
ikäspesifiä asumista, joka sijoittuu itsenäisen tavallisen asumisen sekä tehostetun 
palveluasumisen väliin. Välimuotoiseen asumiseen sisältyy usein yhteisöllinen 
elementti suunnitteluvaiheesta lähtien. Kuntaan tavoitellaan yhteisöllistä asumista eri 
hallintamuodoissa ja asuntotyypeissä. Välimuotoisen asumisen kehittäminen on 
tärkeää niin ikääntyneiden hyvinvoinnin näkökulmasta kuin kuntataloudenkin 
näkökulmasta.

Koronainfo

FinSote 2020-tutkimuksen tulokset ja PYLL-tulokset

FinSote 2020-tutkimus
FinSote 2020 -tiedonkeruu käynnistyi syyskuussa 2020 ja päättyi helmikuun 2021 
alussa. Tutkimuksen tulokset julkaistiin 1.6. väestöryhmittäin ja alueittain. 

koko maa
hyvinvointialueet
lisäotoksen tilanneet kunnat: Oulu, Kuopio, Kotka, Kaarina
tulosten tarkastelu myös koulutusryhmittäin

Edellinen FinSote-tutkimus toteutettiin vuonna 2018, tuolloin Hyvinkää, Järvenpää, 
Nurmijärvi ja Tuusula ostivat erillisotoksen, jolloin saimme kuntakohtaisia tietoja 
asukkaiden hyvinvoinnista. Vuonna 2020 erillisotosta ei ostettu. FinSoten vuoden 2020 
laaja aineisto mahdollistaa kuitenkin kuntakohtaiset tulokset myös osalle kunnista 
(kansallinen otos 61 600, vastanneita 28 199)  Kunnat, joista kertyi 
hyvinvointialueittaisista otoksista vähintään 200 vastaajaa aineistoon ovat Tuusulan 
lisäksi Hyvinkää, Järvenpää ja Nurmijärvi.

Vältettävissä olevat menetetyt elinvuodet- PYLL (Potential Years of Life Lost)
PYLL (Potential Years of Life Lost) -indeksi eli ennenaikaisesti menetettyjen 
elinvuosien indeksi on kansainvälisesti laajasti käytetty hyvinvoinnin ja terveyden 
mittari.

PYLL kuvaa ennen 70 ikävuotta menetettyjen elinvuosien lukumäärää väestössä 
100 000 asukasta kohti. Se korostaa nuorella iällä tapahtuvien 
kuolemantapausten merkitystä niiden kuolinsyiden osalta, jotka Maailman 
Terveysjärjestö (WHO) on luokitellut ehkäistävissä tai hoidettavissa olevina 
kuolinsyinä.
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Ehdotus
Esittelijä: Heidi Hagman, kehittämispäällikkö

Merkitään tiedoksi.

Päätös
Merkittiin tiedoksi. 

Riikka Uusikulku esitteli ikääntyneiden ja erityisryhmien asumista Tuusulassa.
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Muutoksenhakukielto
§43, §44, §45, §46

Muutoksenhakukielto
Päätöksestä ei saa tehdä kuntalain 136 §:n mukaan oikaisuvaatimusta eikä 
kunnallisvalitusta, koska päätös koskee vain valmistelua tai täytäntöönpanoa.


	Pöytäkirja
	§ 41 Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus
	§ 42 Pöytäkirjan tarkastus
	§ 43 Palveluverkon uudistaminen ja yhteisötilatarkastelu
	§ 44 Puistokylä, asemakaava nro 3589, osallistumis- ja arviointisuunnitelma, hyte-lautakunnan lausunto
	§ 45 Toimielinten työskentelyn arviointi 2017-2021 ja kehittämistoimenpiteet, hyte-lautakunta
	§ 46 Hyvin sanottu-hanke
	§ 47 Ilmoitus- /muut asiat


